[image: image1.jpg]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 16 ноября 2018 года
	№ 96- пг
	п. Эгвекинот

О проекте решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот                                              «О внесении изменений в Устав городского округа Эгвекинот»                                                             и назначении публичных слушаний

В целях обеспечения участия граждан, проживающих в городском округе Эгвекинот,       в осуществлении местного самоуправления, руководствуясь статьями 21, 76 Устава городского округа Эгвекинот, решением Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 4 октября      2017 года № 325 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в городском округе Эгвекинот и Порядка учета предложений по вынесенному на публичные слушания вопросу местного значения или проекту муниципального правового акта и участия жителей в его обсуждении»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот  «О внесении изменений в Устав городского округа Эгвекинот» и провести их 30 ноября 2018 года в 16 часов в зале заседаний Администрации городского округа Эгвекинот.
2. Подготовку и проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот «О внесении изменений в Устав городского округа Эгвекинот» возложить на правовой отдел организационно-правового Управления  Администрации городского округа Эгвекинот (Егорова А.В.).
3. Создать согласительную комиссию по рассмотрению предложений по проекту решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот «О внесении изменений в Устав городского округа Эгвекинот» в составе:
	Жуков О.В.
	- зам. председателя Совета депутатов городского округа Эгвекинот                      (председатель согласительной комиссии по согласованию);

	Лихачев В.Г.
Попунова В.Ф.
	- депутат Совета депутатов городского округа Эгвекинот                      (по согласованию);
- документовед отдела делопроизводства организационно-правового Управления Администрации городского округа Эгвекинот.

4. Внести на рассмотрение Совета депутатов городского округа Эгвекинот прилагаемый проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав городского округа Эгвекинот» с учетом результатов публичных слушаний.
5. Настоящее постановление обнародовать в местах, определённых Уставом городского округа Эгвекинот, и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя начальника организационно-правового Управления  Администрации городского округа Эгвекинот – начальника правового отдела Егорову А.В.

      Р.В. Коркишко
[image: image2.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

Р Е Ш Е Н И Е

от  __________  2018 года

  №  ___

                         п. Эгвекинот

О внесении изменений в Устав городского округа Эгвекинот

В целях приведения Устава городского округа Эгвекинот в соответствие с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание результаты публичных слушаний, а также требования Федерального закона от 21 июля         2005 года № 97-ФЗ «О  государственной регистрации уставов муниципальных образований», Совет депутатов городского округа Эгвекинот

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав городского округа Эгвекинот, принятый решением Совета депутатов Иультинского муниципального района от 12 ноября 2015 года № 145, зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу (Свидетельство о государственной регистрации от 15 декабря 2016 года №  Ru873040002015001), изменения согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу для государственной регистрации.

3. После государственной регистрации настоящее решение обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот.
	Глава

городского округа Эгвекинот

	       Председатель Совета депутатов

       городского округа Эгвекинот

	                                  Р.В. Коркишко

	                             Н.С. Шаповалова

         Приложение

       к решению Совета депутатов

                   городского округа Эгвекинот

        от  _________  2018 г.  №  ___

Изменения
в Устав городского округа Эгвекинот

1. Часть 1 статьи 23 изложить в  следующей редакции:
«1. Структуру органов местного самоуправления составляют:

1) Совет депутатов городского округа Эгвекинот (представительный орган городского округа);

2) Глава городского округа Эгвекинот - исполняющий полномочия Главы Администрации городского округа;

3) Администрация городского округа Эгвекинот (исполнительно-распорядительный орган городского округа);

4) Контрольно-счетная палата городского округа Эгвекинот (контрольно-счетный орган местного самоуправления).».

2. Пункт  4 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«4. Структуру Администрации городского округа составляют Глава Администрации городского округа, Первый заместитель, заместители, структурные подразделения Администрации (комитеты, управления, отделы), а также отраслевые (функциональные) и территориальные органы Администрации. Структура Администрации утверждается Советом депутатов по представлению Главы Администрации. Отдельные структурные подразделения Администрации могут являться юридическими лицами. Правовой статус структурных подразделений Администрации, являющихся отдельными юридическими лицами,  определяется Положениями, утверждаемыми Советом депутатов.»

3. Статью 36 признать утратившей силу.

4. Статью 37 признать утратившей силу.